令和６年４月１６日

報道機関各位

長岡市立岡南小学校長

地域と学校が一体となり児童の安全を守る

岡南小が全校児童参加の交通安全教室を初開催

岡南小学校は、コミュニティ・スクール事業の取り組みとして、地域主催の交通安全

教室を初開催します。

これは、子どもたちに大切な命を自分自身で守ってほしいという思いから行うもので、

地域と学校が一体となり安全な歩行・自転車の乗り方について学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

岡南小 交通安全教室

１ 日  時  ４月２０日（土） 午前９時３０分～１１時

２ 場  所  長岡市立岡南小学校 体育館、食堂（長岡市滝谷町１４３ ）

３ 講  師  長岡警察署交通課の方、滝谷町駐在所の方、町内会長、ＰＴＡ役員、

        セーフティーパトロールの方など 約２０人

４ 内  容  ４つのグループに分かれて、実習・講義を行います。

・開会のあいさつ、説明

        ・交差点の渡り方実習（歩行・自転車）

        ・歩行環境シミュレータ「わたりジョーズ君」体験

        ・講義「ルールや地域の危険箇所をたしかめよう」

        ・閉会のあいさつ

５ 参 加 者  全校児童 ８１人、地域の方、保護者、教職員

（問い合わせ：長岡市立岡南小学校 教頭 木村 ℡：0258-22-2050）